nus cardinalis rome deges in excelsis singulariter habitauit exceptiens manus suas ab omni munere ut nodum natus sit: cuius auri vel argentii in munere acceperit. Quid referam martinum qui contra morem a legatione pauper redies: cu ab epo florertino equum socio necessarium magna copulsus instantia accepisset eundem restituit donatori: ex quo ei ab initio dati muneris causam in romana curia ventilanda habuisse cognouit. Quod & plenus sanctus clareuallensis abbas qui eum perfectius nouerat refert in libro doctrinali quem ad sanctum Eugenium de contemplatione vel consideratione scribit. Taceo quod venerabilis pater Gaufridus Carnotensis legatus aquitanie provincialium munera non recepit nisi in causa esculenti & poculenti & hoc cum summa frugalitate: sed omnia que in exeniorum ratione offerebatur ut stercora contemnebat. Testatur sanctus Bernardus clareuallensis pro piscem quem vulgo sturtionem dicit a deuoto quodam legationis sue clerico gratis accipere noluit: nec ante acquieuit offerentis iprobitati quod ei pro admisso ex anno precium numeraret.

C De crimine repetudanum quo tenetur iudices & presides qui aliquid oino accipiunt propter eas res que sibi sunt ex officio faciende & de samuele quod docet iuge sacrificium esse debere in domo iudicis que seipsum collatione iustitiae & honorum operum exhibet templum dei.

Capit. XVI.

S Ed crebrescetibus vitiis etiam in clero sunt hodie continentie tam exempla rarissima: cu tamen de censura legum summa continentia magistratibus omnibus sit indicta. Adeo quidem ut qui ordinarii gesserit potestatem: quicquid ex vetere delegationis titulo pfligauerit: cu dispendio pudoris atque fortune id est honoris atque dignitatis: de propriis facultatibus intra priuiciam positus inferre cogat. Lege quoque iulia repetudarum teneat qui cum aliquam potestatem haberet ob iudicandum vel non iudicandum: decernendum vel non decernendum: aut ob denunciandum testimonium vel non denunciandum / pecuniaria acceperit: et in summa quo magis aut minus quid ex officio suo faceret: nec vsu capit quod accipiat anteque redeat in potestatem eius a quo prefectus est aut heredis. Venditiones quoque & locationes pluris minoris re factas lex ista rescindit / & ea dannati testimonium publicum diceat / aut iudices esse / aut postulare prohibetur. Et licet contumici extra ordinem hodie puniatur: plerique dannatur exilio / vel etiam durius per ut admiserint. Sed & ab heredibus pena repetit. Inspice verba legis / & quam indignatione crimen hoc persequatur attende. Ut

Martini continetia.

Gaufridi continentia.

ff.ad.I.iuli. re
pe.I.iiij.iiij. et
vij.in princi.ff.ad.I.iuli. re
pe.I.qd.cotra.
vscq ibi.r ea.
ff.ad.I.iuli. re
pe.I.ca.v.ij.rii.
ff.ad.I.iu.rep.
lex iulia. S.ho
die. q.j.in fi.
ff.ad.I.iu.rep.
lij.r. eo.l. qj.

Policratici de Curialiū nugis.

C.ad.l.iuli.re vnius (inquit) pena metus possit esse multorū ducē q male egit
pe.l.i.vsq ibi ad prouinciam quā nuda uerat cū custodia cōpetēti ire p̄cipim⁹:
itemos.

C.ad.l.iuli.re stulit in quadruplū iuitus exsoluat. Itēq; Oēs cognitores & iu-
petū.l.iij. vsq ibi et illud. dices a pecuniis atq; patrimonii manus abstineāt: neq; alienū
iurgiū putent suā predā. Etenī p̄uatarū litiū cognitor idēq; mer-

C.ad.l.iuli.re cator statutā legib⁹ cogef subire iacturā. Et illd.Iubem⁹ quoq;
pe.l.iubemus & hortamur vt si quis forte honoratorū decurionū: possessoru⁹/
vsq ibi.vtinā. postremo etiā colonorum:a cuiuslibet ordinis iudice fuerit aliq;
ratione concussus: si quis sciat venalē de iure fuisse sententia⁹: si

ps.cxviij.

i.Regū.xij.

Exclamatio
pulchra.

quis penam/vel precio remissam: vel vitio cupiditatis ingestā.
Si quis postremo quaci⁹ de causa improbum iudice⁹ potuerit
approbare. His vel administrante eo:vñ post amministratiōne
depositā in publicum pdeat: deferat crimē/delatū approbet/ cū
probauerit/& victoriā reportaturis & gloriam. Utinaz hec
vel audiātur a nostris (nam vt seruēuir optare vix audeo) quos
quotiens diligentius intueor: concussores mihi poti⁹ videor vi-
dere q iudices: ac si ad hoc solū dati sint vt prouinciam spolient.
Sed & leges ipse & consuetudines quibus nunc viuitur infidie
sunt & laquei calūniatiū: verborum tendicule pponuntur: & au-
cupationes syllabarum: vel simplici qui fillabizare nō nouit. Fe-
ci(inquit) iudicium & iustitiam: non tradas me calūniatib⁹ me.
Ac si aperte dicat. Qui iudicium peruerunt & iustitiam dese-
runt/tradant calūniatori: qui filios adam ante conspectū dei ac-
cusat die nocteq;. Legitur in libro regnorū ad vniuersum israel
dixisse samuelē. Ecce audiui vocē vestrā iuxta oīa q locuti estis
ad me. & constitui super vos regem / & nunc rex graditur ante
vos: ego autē senui & incanui. Porro filii mei vobiscum sūt. Ita
conuersatus sum coram vobis ab adolescentia mea vsq ad diē
hanc. Ecce presto sum. Loquimini de me coram domino & co-
ram xpo eius/vtrum bouē ciuiusq tuleri an asinū: si quempia⁹
calūniatus sūt: si oppressi aliquē: si de manu ciuiusq mun⁹ accepi/
& contēnā illud hodie: restituāqz vobis. O pudicū animū. o cōti-
nentē manū. o iudicē incorruptū: & vocē magnificā admirandā
vniuersis & imitandā que de conscientia pura sic loquitur. Log-
mini de me corā dño & xpo eius q in celo & in terra iudices iu-
dicat. Logmini inq si bouē ciuiusq aut asinū tulerim. Utqz vil-
las aut predia: aut immēsa pōdera auri/ aut argēti/ aut preciosē
supellectilis onera nō extorserat: qui magni reputabat iudicem